
 

申込 QR コード 

令和５年８月吉日 

会員 各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長     小野寺大樹 

臨床実践技術向上班 佐藤春香 

  （公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部 主催 

ADL 研修会「更衣を治療としてどう活かすか」 

身体障害領域で働く若手作業療法士向け研修会のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 この度、当士会では下記の通り「卒後教育に貢献できる臨床技術向上に係る研修会」として、身体障害領域で

働く若手作業療法士を対象とした研修会を企画いたしました。当士会会員を対象に領域や経験年数を問わずご参

加可能です。皆様ご多忙かと存じますが、ご参加をご検討いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１、日  程：令和 5 年 10 月 20 日（金） 19:00～20:30 

 

２、方  法：オンライン（Zoom）開催 

      ※実技研修も考えているため、1 画面複数名での参加も可能とします。 

       申し込みについては 1 名ずつの申し込みをお願いいたします。 

 

３、テ ー マ： ADL 研修会「更衣を治療としてどう活かすか」 

 

４、講  師：荒井隆徳 氏（仙台リハビリテーション病院）  

 

５、研修内容：脳卒中後遺症者に対する ADL（更衣）を治療として 

どのように展開していくか評価から介入までの考え方を紹介します 

 

６、参加対象：宮城県作業療法士会会員限定（今年度会費納入済みの方） 

 

７、定  員：30 名 

 

８、参 加 費： 1500 円（口座振込※後日別途振込の案内があります） 

 

９、単位認定：基礎ポイント 2P を付与。 

 

１０、申し込み：当士会ホームページもしくは右記 QR コードからお申し込みください。 

   申込締切：令和 5 年 10 月 13 日（金）  公文書依頼締切：令和 5 年 10 月 11 日（水） 

尚、公文書の必要な方は締切までに当士会事務局に直接電話連絡をお願いいたします。(TEL：022-263-0098) 

 

※申し込みの際に入力するメールアドレスは携帯キャリアのメール(＠以下が携帯通信会社ドメイン)の使用はお

控えください。研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID、パスコード等

の詳細情報を送信いたします。メールが確認できない場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

１１、問合せ先：教育部 臨床実践技術向上班 佐藤春香（仙台リハビリテーション病院） 

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 


